
２０２５年５月 1６日発行

男

48.8%女
685名

就業会員 就 業 率

40.5%1,6５０名

男
女 ５９８名

1,0５２名

会員数

事務局からのお知らせ
公益社団法人 大津市シルバー人材センター

会員状況
（４/３０現在）

173
No.

公益社団法人

〒520-0043 大津市中央２丁目２－５中央市民センター３階
大津市シルバー人材センター

お気軽にご相談ください

077-525-2528

ホームページは
こちら♪

https://otsu-sjc.or.jp/
077-525-2261ＦＡＸ

E-Mail otsu＠sjc.ne.jp

ご出欠につきましては、「令和７年度定時総会の開催について（通知）」に同封しました

出欠ハガキに必要事項をご記入の上、５月２３日（金）必着でご返送くださいます
ようお願いいたします。

会員皆さまのご参加を心よりお待ち申し上げております。

令和７年度定時総会を開催します

令和７年度定時総会を下記のとおり開催いたしますので、ご出席くださいます
ようお願い申し上げます。
定時総会の中で、会員表彰（勤続賞および特別功労賞）を行います。
本年も数多くの模範会員の方をご推薦いただきまして、誠にありがとう
ございました。

１．日時

詳しくは先に送付しました「令和７年度定時総会の開催について（通知）」をご確認ください。

令和７年５月29日（木）
午後１時30分開会
（受付 午後１時から）

２．場所 大津市生涯学習センター ホール
（大津市本丸町６番50号）

欠席される方は必ず
委任状の返送をお願い致します！



滋賀県 湖西浄化センター

TEL:077-579-4611 [大津市苗鹿三丁目1-1]

春季バラ園一般公開

令和７年 ５月２１日（水）～６月１日（日）
９ ： ０ ０ ～ １ ６ ： ３ ０

開催
場所

開催
日時

お問い合わせは湖西浄化センターまで

公益社団法人大津市シルバー人材センター

事務局長 木村 一富

皆さまこんにちは。４月から新しく事務局長に就任
させていただきました木村一富と申します。
少子高齢化が進む中、地域での支え合いが一層
大切になり、当センターへの期待も高まっていると
考えています。会員の皆様の豊富な経験や知識を
生かせる場にできるよう、皆さまの声に耳を傾けな

がら全力で頑張って参りますので前任
の山口事務局長同様、ご支援ご協力を
賜りますようよろしくお願い致します。

滋賀県庁Webサイトはコチラ

当センター会員の方が、愛情を込めて育てられた９０種約７００株の美
しいバラ達が一般公開されます。土曜・日曜も開催しておりますので是
非、湖西浄化センターにお越しください。
皆様のご来場をお待ちしております。

新型コロナウイルス・季節性インフルエンザ
感染予防の徹底をお願いします。

   「手洗いうがいを忘れずに」

介護月末報告会のお知らせ
令和７年５月２８日（水）・２９日（木）両日共に
１日２回（9時30分開始と13時30分開始）の
計４回開催させていただきます。 ２８日（水）午
前は坂本作業所（大津市坂本六丁目３３－２）
でも開催しています。訪問介護で就業されてい
るヘルパー会員の皆さんは、上記日程のうち、
いずれかにご参加くださいますようよろしくお願
いいたします。

４月１日からシルバー人材センター業務福祉課の
サービス提供責任者として介護事業に携わらせて
いただくことになりました林博美です。
ちょうど一年前に大津市に引っ越して来たのです
が、まだまだ知らない所ばかりです。大津市の魅力
に触れて、感じて楽しみをどんどん増や
したいと思っています。
「このお店のご飯が美味しいよ！」
「あそこの景色が最高！」など大津の
情報も是非教えてください。
公益社団法人大津市シルバー人材センター

サービス提供責任者 林 博美

上手にエアコンを使おう

マスクをしている時は
特に注意！

高齢者は汗をかきにくく、暑さや
のどの渇きを感じにくい傾向が
あります。

「おかしい！？」と思ったら病院へ

こまめな水分補給を！

油断大敵！春こそ熱中症予防

就 任 の ご 挨 拶


	スライド番号 1
	スライド番号 2

